



## **DKT A/S**

Fanøvej 6  
4060 Kirke Såby  
CVR No. 82151419

## **Annual report 2022**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 18.06.2023

---

**Joachim Döring**

Chairman of the General Meeting

# Contents

|  |    |
|--|----|
| Entity details                                       | 2  |
| Statement by Management on the annual report         | 3  |
| Independent auditor's report                         | 4  |
| Management commentary                                | 7  |
| Consolidated income statement for 2022               | 10 |
| Consolidated balance sheet at 31.12.2022             | 11 |
| Consolidated statement of changes in equity for 2022 | 13 |
| Consolidated cash flow statement for 2022            | 14 |
| Notes to consolidated financial statements           | 15 |
| Parent income statement for 2022                     | 20 |
| Parent balance sheet at 31.12.2022                   | 21 |
| Parent statement of changes in equity for 2022       | 23 |
| Notes to parent financial statements                 | 24 |
| Accounting policies                                  | 28 |

# Entity details

## Entity

DKT A/S

Fanøvej 6

4060 Kirke Såby

Business Registration No.: 82151419

Registered office: Lejre

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Christian Hermann Günther Thomas Steer, chairman

Ludwig Michael Modra

Joachim Döring

## Executive Board

Anthony William Joseph Basham

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

|                                      | 2022    | 2021    | 2020    | 2018/19 | 2017/18 |
|--------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|                                      | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| <b>Key figures</b>                   |         |         |         |         |         |
| Gross profit/loss                    | 23,887  | 24,621  | 27,269  | 28,355  | 30,179  |
| Operating profit/loss                | 3,342   | 7,603   | 8,315   | 4,690   | 13,640  |
| Net financials                       | (591)   | (297)   | (539)   | (418)   | (567)   |
| Profit/loss for the year             | 1,874   | 5,337   | 8,221   | 4,314   | 10,221  |
| Balance sheet total                  | 94,215  | 77,153  | 80,329  | 74,307  | 71,224  |
| Equity                               | 62,372  | 60,475  | 55,218  | 46,954  | 42,637  |
| Cash flows from operating activities | 10,927  | (3,805) | 12,899  | 12,103  | 22,476  |
| Cash flows from investing activities | (2,923) | (3,234) | (1,749) | (3,573) | 1,107   |
| <b>Ratios</b>                        |         |         |         |         |         |
| Return on equity (%)                 | 3.05    | 9.23    | 16.09   | 9.63    | 24.10   |
| Equity ratio (%)                     | 66.20   | 78.38   | 68.74   | 63.19   | 59.86   |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total



### Primary activities

The DKT Group provides a series of products for broadband networks within three main groups: FTTH/FTTB (Fibre To The Home/Fibre To The Building) networks, Coaxial distribution (with focus on DOCSIS 3.1 upgrades and solutions) and Home Networks (with focus on the distribution of broadband services to households, including Wi-Fi/wireless network).

The products are primarily developed by DKT and sold through its own companies or via partners, mainly in Europe.

DKT has more than 45 years of experience with broadband networks. The original basis was to specialize in Coaxial networks, which around year 2000 was expanded to include fibre-optic networks.

The Group will continue to use this historical basis as a springboard for the future, where DKT will develop its position as a partner to operators, installers and solution providers. The vision is to improve the standard of living in Europe via improved broadband performance in networks and in the home with focus on quality and innovation.

DKT is part of BTV Multimedia GmbH, which is an international group of companies based in Germany. All companies in the Group have the same purpose, which is development and consultancy regarding products and solutions for broadband networks. In this cooperative structure, DKT is the international leg in the Group and will thereby act leveraging the Group's collective strength. This is a clear strengthening of the possibilities to achieve the vision, and in continuation thereof, DKT has established a subsidiary in Great Britain, which is a significant market for the Company.

### Development in activities and finances

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 1,874,108 against a profit of DKK 5,336,522 last year, and the group's balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 62,372,457.

The general sourcing situation of chips sets has impacted the year negative. In that perspective, the management consider the group's financial performance in the year satisfactory. Covid-19 has also had a significant effect with, reduced the availability of products, increases in raw materials, and increased costs for freight. This improved towards the end of 2022 with the world once again opening,

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

There has been a lot of focus on the UK market and preparing for the switch from homes past to homes connected and the consolidation of the alternative fibre networks in the UK. This has been a focus for the XGSPON platform, there has been significant movement in the Telecommunications Security Act in the UK with legislation moving away from certain software and firmware, where there could be a security risk. DKT have been developing their own firmware through 2022 to ensure compliance with the legislation. This has had a small impact on the number of XGSPON gateways sold in 2022.

Covid-19 increased the dependency on non-touch products where the Extallation development was to play a key factor. This development has been positive in the market and is expected to enable a new approach to fibre installation.

### Outlook

The outlook is promising, and the management expects an increase in sales of gateways with DKT's own

firmware on them in the future.

Increasing the Fibre market whilst supporting the HFC market has been the standard principle for DKT over the years, this will continue with the expectation that HFC will continue to be a contender against fibre.

DKT will continue to support the environment, as it has before, ensuring that rubbish is sorted and disposed of properly, reusing cardboard, reducing our CO2 footprint, recycling of electronical equipment.

#### **Knowledge resources**

DKT Group is based on knowledge and expertise within its three main groups of products that are subject to further development on an ongoing basis.

#### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Consolidated income statement for 2022

|  | Notes | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| <b>Gross profit/loss</b>                         |       | <b>23,887,099</b> | <b>24,621,293</b> |
| Staff costs                                      | 1     | (18,272,133)      | (14,931,522)      |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 2     | (2,272,726)       | (2,086,541)       |
| <b>Operating profit/loss</b>                     |       | <b>3,342,240</b>  | <b>7,603,230</b>  |
| Other financial income                           | 3     | 2,250,587         | 563,558           |
| Other financial expenses                         | 4     | (2,841,569)       | (860,641)         |
| <b>Profit/loss before tax</b>                    |       | <b>2,751,258</b>  | <b>7,306,147</b>  |
| Tax on profit/loss for the year                  | 5     | (877,150)         | (1,969,625)       |
| <b>Profit/loss for the year</b>                  | 6     | <b>1,874,108</b>  | <b>5,336,522</b>  |

# Consolidated balance sheet at 31.12.2022

## Assets

|  | Notes | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Completed development projects                   | 8     | 5,857,227         | 3,253,668         |
| Acquired intangible assets                       |       | 1,229,690         | 26,529            |
| Goodwill   |       | 904,811           | 1,131,013         |
| Development projects in progress                 | 8     | 504,303           | 3,723,785         |
| <b>Intangible assets</b>                         | 7     | <b>8,496,031</b>  | <b>8,134,995</b>  |
| Plant and machinery                              |       | 269,476           | 54,448            |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment |       | 247,630           | 173,536           |
| <b>Property, plant and equipment</b>             | 9     | <b>517,106</b>    | <b>227,984</b>    |
| Deposits   |       | 304,939           | 304,813           |
| <b>Financial assets</b>                          | 10    | <b>304,939</b>    | <b>304,813</b>    |
| <b>Fixed assets</b>                              |       | <b>9,318,076</b>  | <b>8,667,792</b>  |
| Manufactured goods and goods for resale          |       | 28,731,496        | 27,784,416        |
| <b>Inventories</b>                               |       | <b>28,731,496</b> | <b>27,784,416</b> |
| Trade receivables                                | 11    | 30,827,088        | 25,426,839        |
| Receivables from group enterprises               |       | 1,381,713         | 596,082           |
| Deferred tax                                     | 12    | 23,901            | 71,529            |
| Other receivables                                |       | 78,003            | 140,284           |
| Tax receivable                                   |       | 406,348           | 0                 |
| Prepayments                                      | 13    | 1,442,451         | 488,149           |
| <b>Receivables</b>                               |       | <b>34,159,504</b> | <b>26,722,883</b> |
| <b>Cash</b>                                      |       | <b>22,006,021</b> | <b>13,977,912</b> |
| <b>Current assets</b>                            |       | <b>84,897,021</b> | <b>68,485,211</b> |
| <b>Assets</b>                                    |       | <b>94,215,097</b> | <b>77,153,003</b> |

**Equity and liabilities**

|  | <b>Notes</b> | <b>2022<br/>DKK</b> | <b>2021<br/>DKK</b> |
|--|--------------|---------------------|---------------------|
| Contributed capital                              | 14           | 1,000,000           | 1,000,000           |
| Retained earnings                                |              | 61,372,457          | 59,474,546          |
| <b>Equity</b>                                    |              | <b>62,372,457</b>   | <b>60,474,546</b>   |
| Deferred tax                                     | 12           | 982,724             | 0                   |
| Other provisions                                 | 15           | 0                   | 623,230             |
| <b>Provisions</b>                                |              | <b>982,724</b>      | <b>623,230</b>      |
| Prepayments received from customers              |              | 0                   | 646,976             |
| Trade payables                                   |              | 10,068,003          | 8,509,195           |
| Payables to group enterprises                    |              | 7,534,387           | 100,858             |
| Tax payable                                      |              | 47,523              | 1,951,321           |
| Other payables                                   |              | 11,349,710          | 3,346,877           |
| Deferred income                                  | 16           | 1,860,293           | 1,500,000           |
| <b>Current liabilities other than provisions</b> |              | <b>30,859,916</b>   | <b>16,055,227</b>   |
| <b>Liabilities other than provisions</b>         |              | <b>30,859,916</b>   | <b>16,055,227</b>   |
| <b>Equity and liabilities</b>                    |              | <b>94,215,097</b>   | <b>77,153,003</b>   |
| Unrecognised rental and lease commitments        | 18           |                     |                     |
| Contingent liabilities                           | 19           |                     |                     |
| Assets charged and collateral                    | 20           |                     |                     |
| Transactions with related parties                | 21           |                     |                     |
| Group relations                                  | 22           |                     |                     |
| Subsidiaries                                     | 23           |                     |                     |

# Consolidated statement of changes in equity for 2022

|                           | <b>Contributed<br/>capital<br/>DKK</b> | <b>Retained<br/>earnings<br/>DKK</b> | <b>Total<br/>DKK</b> |
|---------------------------|--|--------------------------------------|----------------------|
| Equity beginning of year  | 1,000,000                              | 59,474,546                           | 60,474,546           |
| Exchange rate adjustments | 0                                      | 23,803                               | 23,803               |
| Profit/loss for the year  | 0                                      | 1,874,108                            | 1,874,108            |
| <b>Equity end of year</b> | <b>1,000,000</b>                       | <b>61,372,457</b>                    | <b>62,372,457</b>    |

# Consolidated cash flow statement for 2022

|   | Notes | 2022<br>DKK        | 2021<br>DKK        |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| Operating profit/loss   |       | 3,342,240          | 7,603,230          |
| Amortisation, depreciation and impairment losses                                  |       | 2,272,726          | 2,086,541          |
| Working capital changes   | 17    | 8,180,034          | (11,858,438)       |
| <b>Cash flow from ordinary operating activities</b>                               |       | <b>13,795,000</b>  | <b>(2,168,667)</b> |
| Financial income received   |       | 2,250,587          | 563,558            |
| Financial expenses paid   |       | (2,841,569)        | (860,641)          |
| Taxes refunded/(paid)   |       | (2,276,828)        | (1,339,748)        |
| <b>Cash flows from operating activities</b>                                       |       | <b>10,927,190</b>  | <b>(3,805,498)</b> |
| Acquisition etc. of intangible assets   |       | (2,467,016)        | (3,150,810)        |
| Acquisition etc. of property, plant and equipment                                 |       | (455,868)          | (65,476)           |
| Sale of property, plant and equipment   |       | 0                  | 161,925            |
| Purchase of financial assets  |       | 0                  | (180,000)          |
| <b>Cash flows from investing activities</b>                                       |       | <b>(2,922,884)</b> | <b>(3,234,361)</b> |
| <b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b> |       | <b>8,004,306</b>   | <b>(7,039,859)</b> |
| <b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>                             |       | <b>8,004,306</b>   | <b>(7,039,859)</b> |
| Cash and cash equivalents beginning of year                                       |       | 13,977,912         | 21,097,545         |
| Currency translation adjustments of cash and cash equivalents                     |       | 23,803             | (79,774)           |
| <b>Cash and cash equivalents end of year</b>                                      |       | <b>22,006,021</b>  | <b>13,977,912</b>  |
| Cash and cash equivalents at year-end are composed of:                            |       |                    |                    |
| Cash  |       | 22,006,021         | 13,977,912         |
| <b>Cash and cash equivalents end of year</b>                                      |       | <b>22,006,021</b>  | <b>13,977,912</b>  |

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Staff costs

|                                       | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Wages and salaries                    | 16,605,847        | 12,956,606        |
| Pension costs                         | 1,167,699         | 1,224,835         |
| Other social security costs           | 173,860           | 446,353           |
| Other staff costs                     | 324,727           | 303,728           |
|                                       | <b>18,272,133</b> | <b>14,931,522</b> |
| Average number of full-time employees | 22                | 22                |

|  | Remuneration<br>of management<br>2021<br>DKK |
|--|--|
| Total amount for management categories | 2,919,402                                    |
|  | <b>2,919,402</b>                             |

Referring to section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act, management remuneration is not disclosed for 2022.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

|   | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK      |
|---|------------------|------------------|
| Amortisation of intangible assets             | 2,105,980        | 1,960,156        |
| Depreciation on property, plant and equipment | 166,746          | 126,385          |
|   | <b>2,272,726</b> | <b>2,086,541</b> |

## 3 Other financial income

|                           | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK    |
|---------------------------|------------------|----------------|
| Exchange rate adjustments | 2,250,587        | 295,235        |
| Other financial income    | 0                | 268,323        |
|                           | <b>2,250,587</b> | <b>563,558</b> |



**4 Other financial expenses**

|                           | <b>2022</b>      | <b>2021</b>    |
|---------------------------|------------------|----------------|
|                           | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>     |
| Other interest expenses   | 104,498          | 429,955        |
| Exchange rate adjustments | 2,737,071        | 430,686        |
|                           | <b>2,841,569</b> | <b>860,641</b> |

**5 Tax on profit/loss for the year**

|                                      | <b>2022</b>    | <b>2021</b>      |
|--------------------------------------|----------------|------------------|
|                                      | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>       |
| Current tax                          | 1,847,335      | 3,153,867        |
| Change in deferred tax               | 1,348,994      | (1,184,242)      |
| Adjustment concerning previous years | (521,601)      | 0                |
| Refund in joint taxation arrangement | (1,797,578)    | 0                |
|                                      | <b>877,150</b> | <b>1,969,625</b> |

**6 Proposed distribution of profit/loss**

|                   | <b>2022</b>      | <b>2021</b>      |
|-------------------|------------------|------------------|
|                   | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>       |
| Retained earnings | 1,874,108        | 5,336,522        |
|                   | <b>1,874,108</b> | <b>5,336,522</b> |

**7 Intangible assets**

|   | <b>Completed<br/>development<br/>projects<br/>DKK</b> | <b>Acquired<br/>intangible<br/>assets<br/>DKK</b> | <b>Goodwill<br/>DKK</b> | <b>Development<br/>projects in<br/>progress<br/>DKK</b> |
|---|---|---|-------------------------|---|
| Cost beginning of year                                    | 13,938,538  | 50,265  | 1,809,619               | 3,723,785   |
| Transfers   | 907,986   | 2,311,496   | 0                       | (3,219,482)   |
| Additions   | 2,519,577   | 1,395,594   | 0                       | 0   |
| Disposals   | (4,222,356)   | (2,185,420)                                       | 0                       | 0   |
| <b>Cost end of year</b>                                   | <b>13,143,745</b>                                     | <b>1,571,935</b>                                  | <b>1,809,619</b>        | <b>504,303</b>  |
| Amortisation and impairment losses<br>beginning of year   | (10,684,870)  | (23,736)  | (678,606)               | 0   |
| Transfers   | 2,171,952   | (2,171,962)                                       | 0                       | 0   |
| Amortisation for the year                                 | (1,547,811)   | (331,967)   | (226,202)               | 0   |
| Reversal regarding disposals                              | 2,774,211   | 2,185,420   | 0                       | 0   |
| <b>Amortisation and impairment losses end<br/>of year</b> | <b>(7,286,518)</b>                                    | <b>(342,245)</b>                                  | <b>(904,808)</b>        | <b>0</b>  |
| <b>Carrying amount end of year</b>                        | <b>5,857,227</b>                                      | <b>1,229,690</b>                                  | <b>904,811</b>          | <b>504,303</b>  |

## 8 Development projects

Completed development projects and development projects in progress comprise development of webpage, products and other IT equipments for use in the operations of the company, as well as the development of products and services with which the company expects to generate additional revenues and where a future market and profit for the company can be proven.

## 9 Property, plant and equipment

|   | Plant and<br>machinery<br>DKK | Other fixtures<br>and fittings,<br>tools and<br>equipment<br>DKK |
|---|-------------------------------|--|
| Cost beginning of year                                | 1,606,127                     | 1,537,398  |
| Additions   | 254,880                       | 200,988  |
| Disposals   | (1,093,479)                   | (230,490)  |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>767,528</b>                | <b>1,507,896</b>   |
| Depreciation and impairment losses beginning of year  | (1,551,679)                   | (1,363,862)  |
| Depreciation for the year                             | (39,852)                      | (126,894)  |
| Reversal regarding disposals                          | 1,093,479                     | 230,490  |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b> | <b>(498,052)</b>              | <b>(1,260,266)</b>   |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>269,476</b>                | <b>247,630</b>   |

## 10 Financial assets

|                                    | Deposits<br>DKK |
|------------------------------------|-----------------|
| Cost beginning of year             | 304,813         |
| Additions                          | 126             |
| <b>Cost end of year</b>            | <b>304,939</b>  |
| <b>Carrying amount end of year</b> | <b>304,939</b>  |

## 11 Trade receivables

Out of the Group's total receivables, trade receivables totalling DKK 4,608,000 fall due for payment after more than one year after the balance sheet date.

## 12 Deferred tax

|                                     | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK   |
|-------------------------------------|------------------|---------------|
| Intangible assets                   | (1,670,069)      | (1,540,876)   |
| Property, plant and equipment       | 91,515           | 111,202       |
| Inventories                         | (137,319)        | 1,447,711     |
| Provisions                          | 0                | 137,111       |
| Tax losses carried forward          | 757,050          | 2,630         |
| Other taxable temporary differences | 0                | (86,249)      |
| <b>Deferred tax</b>                 | <b>(958,823)</b> | <b>71,529</b> |

| <b>Changes during the year</b>       | <b>2022<br/>DKK</b> | <b>2021<br/>DKK</b> |
|--------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Beginning of year                    | 71,529              | (1,114,340)         |
| Recognised in the income statement   | (1,348,994)         | 1,184,242           |
| Currency variances                   | 50                  | 1,627               |
| Adjustment concerning previous years | 318,592             | 0                   |
| <b>End of year</b>                   | <b>(958,823)</b>    | <b>71,529</b>       |

| <b>Deferred tax has been recognised in the balance sheet as follows</b> | <b>2022<br/>DKK</b> | <b>2021<br/>DKK</b> |
|---|---------------------|---------------------|
| Deferred tax assets   | 23,901              | 71,529              |
| Deferred tax liabilities  | (982,724)           | 0                   |
| <b>End of year</b>  | <b>(958,823)</b>    | <b>71,529</b>       |

**Deferred tax assets**

Deferred tax assets relates to temporary differences in balance sheet items.

**13 Prepayments**

Prepayments under assets consists of costs incurred which relates to future accounting periods.

**14 Contributed capital**

|   | <b>Number</b> | <b>Par value<br/>DKK</b> | <b>Nominal<br/>value<br/>DKK</b> |
|---|---------------|--------------------------|----------------------------------|
| 30 shares of DKK 10,000.00 nominal value each | 30            | 10,000.00                | 300,000                          |
| 7 shares of DKK 100,000.00 nominal value each | 7             | 100,000.00               | 700,000                          |
|   | <b>37</b>     |                          | <b>1,000,000</b>                 |

The parent's share capital has remained DKK 1,000,000 over the past 5 years.

**15 Other provisions**

The provision relates to negative equity in the subsidiaries.

**16 Deferred income**

Deferred income under liabilities consists of income incurred which relates to future accounting periods.

**17 Changes in working capital**

|  | <b>2022<br/>DKK</b> | <b>2021<br/>DKK</b> |
|--|---------------------|---------------------|
| Increase/decrease in inventories         | 620,431             | 5,873,407           |
| Increase/decrease in receivables         | (6,428,027)         | (10,496,013)        |
| Increase/decrease in trade payables etc. | 13,867,746          | (7,235,832)         |
| Other changes                            | 119,884             | 0                   |
|  | <b>8,180,034</b>    | <b>(11,858,438)</b> |

## 18 Unrecognised rental and lease commitments

|   | <b>2022</b> | <b>2021</b> |
|---|-------------|-------------|
|   | <b>DKK</b>  | <b>DKK</b>  |
| Total liabilities under rental or lease agreements until maturity | 2,480,287   | 3,017,000   |

## 19 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 20 Assets charged and collateral

As security for bank commitment, a business charge at the amount of DKK 42,875 thousand has been issued with security in receivables, inventories, intellectual rights, fixtures and fittings, tools and equipment and goodwill.

## 21 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

## 22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
BTV Multimedia GmbH, Merkurstraße 3 c, D-30419 Hannover, Germany

The consolidated financial statements of BTV Multimedia GmbH may be ordered at this address:  
BTV Multimedia GmbH, Merkurstraße 3 c, D-30419 Hannover, Germany

## 23 Subsidiaries

|                            | <b>Registered in</b> |
|----------------------------|----------------------|
| Dansk Kabel Teknik, DKT AB | Sweden               |
| DKT Connect A/S            | Denmark              |
| DKT Fibrecom Ltd.          | Great Britain        |

# Parent income statement for 2022

|  | Notes | 2022<br>DKK        | 2021<br>DKK       |
|--|-------|--------------------|-------------------|
| <b>Gross profit/loss</b>                         |       | <b>11,725,835</b>  | <b>17,367,976</b> |
| Staff costs                                      | 1     | (12,989,316)       | (10,798,145)      |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 2     | (2,018,394)        | (1,832,209)       |
| <b>Operating profit/loss</b>                     |       | <b>(3,281,875)</b> | <b>4,737,622</b>  |
| Income from investments in group enterprises     |       | 3,458,004          | 1,524,732         |
| Other financial income                           | 3     | 2,400,416          | 653,361           |
| Other financial expenses                         | 4     | (1,526,415)        | (495,393)         |
| <b>Profit/loss before tax</b>                    |       | <b>1,050,130</b>   | <b>6,420,322</b>  |
| Tax on profit/loss for the year                  | 5     | 823,978            | (1,083,800)       |
| <b>Profit/loss for the year</b>                  | 6     | <b>1,874,108</b>   | <b>5,336,522</b>  |

# Parent balance sheet at 31.12.2022

## Assets

|  | Notes | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Completed development projects                   | 8     | 5,857,227         | 3,253,668         |
| Acquired intangible assets                       |       | 1,219,916         | 0                 |
| Development projects in progress                 | 8     | 504,303           | 3,723,785         |
| <b>Intangible assets</b>                         | 7     | <b>7,581,446</b>  | <b>6,977,453</b>  |
| Plant and machinery                              |       | 269,476           | 54,448            |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment |       | 237,204           | 151,735           |
| <b>Property, plant and equipment</b>             | 9     | <b>506,680</b>    | <b>206,183</b>    |
| Investments in group enterprises                 |       | 15,560,123        | 8,999,269         |
| Deposits   |       | 300,000           | 300,000           |
| <b>Financial assets</b>                          | 10    | <b>15,860,123</b> | <b>9,299,269</b>  |
| <b>Fixed assets</b>                              |       | <b>23,948,249</b> | <b>16,482,905</b> |
| Manufactured goods and goods for resale          |       | 24,574,184        | 22,791,967        |
| <b>Inventories</b>                               |       | <b>24,574,184</b> | <b>22,791,967</b> |
| Trade receivables                                |       | 8,262,735         | 11,970,276        |
| Receivables from group enterprises               |       | 2,068,556         | 8,296,298         |
| Other receivables                                |       | 75,728            | 31,352            |
| Tax receivable                                   |       | 254,000           | 0                 |
| Joint taxation contribution receivable           |       | 1,797,578         | 0                 |
| Prepayments                                      | 11    | 421,577           | 437,484           |
| <b>Receivables</b>                               |       | <b>12,880,174</b> | <b>20,735,410</b> |
| <b>Cash</b>                                      |       | <b>13,116,315</b> | <b>10,396,231</b> |
| <b>Current assets</b>                            |       | <b>50,570,673</b> | <b>53,923,608</b> |
| <b>Assets</b>                                    |       | <b>74,518,922</b> | <b>70,406,513</b> |

**Equity and liabilities**

|  | <b>Notes</b> | <b>2022<br/>DKK</b> | <b>2021<br/>DKK</b> |
|--|--------------|---------------------|---------------------|
| Contributed capital                                    |              | 1,000,000           | 1,000,000           |
| Reserve for net revaluation according to equity method |              | 10,918,965          | 4,358,126           |
| Reserve for development costs                          |              | 4,568,637           | 5,442,413           |
| Retained earnings                                      |              | 45,884,855          | 49,674,007          |
| <b>Equity</b>  |              | <b>62,372,457</b>   | <b>60,474,546</b>   |
| Deferred tax   | 12           | 982,724             | 9,124               |
| Provisions for investments in group enterprises        | 13           | 289,557             | 115,079             |
| <b>Provisions</b>                                      |              | <b>1,272,281</b>    | <b>124,203</b>      |
| Prepayments received from customers                    |              | 0                   | 646,976             |
| Trade payables   |              | 9,188,360           | 5,890,599           |
| Payables to group enterprises                          |              | 0                   | 92,001              |
| Tax payable  |              | 0                   | 1,008,341           |
| Other payables   |              | 1,685,824           | 2,169,847           |
| <b>Current liabilities other than provisions</b>       |              | <b>10,874,184</b>   | <b>9,807,764</b>    |
| <b>Liabilities other than provisions</b>               |              | <b>10,874,184</b>   | <b>9,807,764</b>    |
| <b>Equity and liabilities</b>                          |              | <b>74,518,922</b>   | <b>70,406,513</b>   |
| Unrecognised rental and lease commitments              | 14           |                     |                     |
| Contingent liabilities                                 | 15           |                     |                     |
| Assets charged and collateral                          | 16           |                     |                     |

# Parent statement of changes in equity for 2022

|                                  | Contributed<br>capital<br>DKK | Reserve for<br>net<br>revaluation<br>according to<br>the equity<br>method<br>DKK | Reserve for<br>development<br>costs<br>DKK | Retained<br>earnings<br>DKK | Total<br>DKK      |
|----------------------------------|-------------------------------|--|--|-----------------------------|-------------------|
| Equity beginning of year         | 1,000,000                     | 4,358,126  | 5,442,413                                  | 49,674,007                  | 60,474,546        |
| Exchange rate adjustments        | 0                             | 23,803   | 0  | 0                           | 23,803            |
| Other entries on equity          | 0                             | 3,440,432  | 0  | (3,440,432)                 | 0                 |
| Dividends from group enterprises | 0                             | (361,400)  | 0  | 361,400                     | 0                 |
| Transfer to reserves             | 0                             | 0  | (873,776)                                  | 873,776                     | 0                 |
| Profit/loss for the year         | 0                             | 3,458,004  | 0  | (1,583,896)                 | 1,874,108         |
| <b>Equity end of year</b>        | <b>1,000,000</b>              | <b>10,918,965</b>  | <b>4,568,637</b>                           | <b>45,884,855</b>           | <b>62,372,457</b> |



# Notes to parent financial statements

## 1 Staff costs

|                                       | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Wages and salaries                    | 11,524,769        | 9,561,032         |
| Pension costs                         | 1,006,571         | 876,750           |
| Other social security costs           | 158,248           | 167,410           |
| Other staff costs                     | 299,728           | 192,953           |
|                                       | <b>12,989,316</b> | <b>10,798,145</b> |
| Average number of full-time employees | 17                | 17                |

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

|   | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK      |
|---|------------------|------------------|
| Amortisation of intangible assets             | 1,863,023        | 1,717,199        |
| Depreciation on property, plant and equipment | 155,371          | 115,010          |
|   | <b>2,018,394</b> | <b>1,832,209</b> |

## 3 Other financial income

|   | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK    |
|---|------------------|----------------|
| Financial income from group enterprises | 166,407          | 111,029        |
| Other interest income                   | 0                | 8,092          |
| Exchange rate adjustments               | 2,234,009        | 266,233        |
| Other financial income                  | 0                | 268,007        |
|   | <b>2,400,416</b> | <b>653,361</b> |

## 4 Other financial expenses

|   | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK    |
|---|------------------|----------------|
| Financial expenses from group enterprises | 0                | 945            |
| Other interest expenses                   | 98,927           | 64,466         |
| Exchange rate adjustments                 | 1,427,488        | 429,982        |
|   | <b>1,526,415</b> | <b>495,393</b> |

## 5 Tax on profit/loss for the year

|                                      | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK      |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Current tax                          | 0                | 2,148,341        |
| Change in deferred tax               | 1,292,192        | (1,064,541)      |
| Adjustment concerning previous years | (318,592)        | 0                |
| Refund in joint taxation arrangement | (1,797,578)      | 0                |
|                                      | <b>(823,978)</b> | <b>1,083,800</b> |

## 6 Proposed distribution of profit and loss

|                   | 2022<br>DKK      | 2021<br>DKK      |
|-------------------|------------------|------------------|
| Retained earnings | 1,874,108        | 5,336,522        |
|                   | <b>1,874,108</b> | <b>5,336,522</b> |

## 7 Intangible assets

|   | Completed<br>development<br>projects<br>DKK | Acquired<br>intangible<br>assets<br>DKK | Development<br>projects in<br>progress<br>DKK |
|---|---|---|---|
| Cost beginning of year                                | 13,938,538                                  | 0                                       | 3,723,785                                     |
| Transfers   | 907,986                                     | 2,311,496                               | (3,219,482)                                   |
| Additions   | 2,519,577                                   | 1,395,594                               | 0   |
| Disposals   | (4,222,356)                                 | (2,185,420)                             | 0   |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>13,143,745</b>                           | <b>1,521,670</b>                        | <b>504,303</b>                                |
| Amortisation and impairment losses beginning of year  | (10,684,870)                                | 0                                       | 0   |
| Transfers   | 2,171,952                                   | (2,171,962)                             | 0   |
| Amortisation for the year                             | (1,547,811)                                 | (315,212)                               | 0   |
| Reversal regarding disposals                          | 2,774,211                                   | 2,185,420                               | 0   |
| <b>Amortisation and impairment losses end of year</b> | <b>(7,286,518)</b>                          | <b>(301,754)</b>                        | <b>0</b>                                      |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>5,857,227</b>                            | <b>1,219,916</b>                        | <b>504,303</b>                                |

## 8 Development projects

Completed development projects include the Company's webpage, products and other IT equipments with a carrying amount of DKK 5,857,227 which are used for customers to place orders.

Development projects in progress include product development of a new generation of an existent product group, with a carrying amount of DKK 504,303.

## 9 Property, plant and equipment

|   | Plant and<br>machinery<br>DKK | Other fixtures<br>and fittings,<br>tools and<br>equipment<br>DKK |
|---|-------------------------------|--|
| Cost beginning of year                                | 1,606,127                     | 1,503,274  |
| Additions   | 254,880                       | 200,988  |
| Disposals   | (1,093,479)                   | (230,490)  |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>767,528</b>                | <b>1,473,772</b>   |
| Depreciation and impairment losses beginning of year  | (1,551,679)                   | (1,351,539)  |
| Depreciation for the year                             | (39,852)                      | (115,519)  |
| Reversal regarding disposals                          | 1,093,479                     | 230,490  |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b> | <b>(498,052)</b>              | <b>(1,236,568)</b>   |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>269,476</b>                | <b>237,204</b>   |

## 10 Financial assets

|   | Investments<br>in group<br>enterprises<br>DKK | Deposits<br>DKK |
|---|---|-----------------|
| Cost beginning of year  | 4,641,158                                     | 300,000         |
| <b>Cost end of year</b>   | <b>4,641,158</b>                              | <b>300,000</b>  |
| Revaluations beginning of year                                      | 4,358,126                                     | 0               |
| Exchange rate adjustments   | 24,393  | 0               |
| Amortisation of goodwill  | (226,202)                                     | 0               |
| Share of profit/loss for the year                                   | 3,684,206                                     | 0               |
| Dividend  | (361,400)                                     | 0               |
| Investments with negative equity value depreciated over receivables | 3,439,842                                     | 0               |
| <b>Revaluations end of year</b>                                     | <b>10,918,965</b>                             | <b>0</b>        |
| <b>Carrying amount end of year</b>                                  | <b>15,560,123</b>                             | <b>300,000</b>  |
| Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year  | 904,811                                       |                 |

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## 11 Prepayments

Prepayments under assets consists of costs incurred which relates to future accounting periods.

## 12 Deferred tax

|                               | <b>2022</b>    | <b>2021</b>  |
|-------------------------------|----------------|--------------|
|                               | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>   |
| Intangible assets             | 1,667,919      | 1,535,040    |
| Property, plant and equipment | (65,464)       | (78,206)     |
| Inventories                   | 137,319        | (1,447,710)  |
| Tax losses carried forward    | (757,050)      | 0            |
| <b>Deferred tax</b>           | <b>982,724</b> | <b>9,124</b> |

|                                      | <b>2022</b>    | <b>2021</b>  |
|--------------------------------------|----------------|--------------|
|                                      | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>   |
| <b>Changes during the year</b>       |                |              |
| Beginning of year                    | 9,124          | 1,073,665    |
| Recognised in the income statement   | 1,292,192      | (1,064,541)  |
| Adjustment concerning previous years | (318,592)      | 0            |
| <b>End of year</b>                   | <b>982,724</b> | <b>9,124</b> |

## 13 Provisions for investments in group enterprises

The provision relates to negative equity in the subsidiaries.

## 14 Unrecognised rental and lease commitments

|   | <b>2022</b> | <b>2021</b> |
|---|-------------|-------------|
|   | <b>DKK</b>  | <b>DKK</b>  |
| Total liabilities under rental or lease agreements until maturity | 2,475,348   | 3,003,000   |

## 15 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

## 16 Assets charged and collateral

As security for bank commitment, a business charge at the amount of DKK 42,875 thousand has been issued with security in claims, inventories, intellectual rights and fixtures and fittings, tools and equipment.
